
CADERNO 3  5QUINTA-FEIRA, 05 DE JUNHO DE 2014

que nomeou como Coordenadores no Sistema de Cotação 
Eletrônica de Preços para aquisição de bens e contratação de 
serviços nas hipóteses de dispensa de licitação em razão dos 
valores previstos nos incisos I e II e parágrafo único do art.24 da 
Lei Federal nº 8.666/93.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
Belém, 28 de maio de 2014.
JOSE ALBERTO DA SILVA COLARES
Secretário de Estado de Meio Ambiente

DESIGNAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 696084

PORTARIA Nº. 1047/2014-GAB/SEMA DE 28 DE 
MAIO DE 2014.

O Secretário de Estado de Meio Ambiente, usando das atribuições 
que lhe são conferidas, considerando as especifi cações que 
norteiam os procedimentos administrativos da licitação, 
considerando o dispositivo no art. 51 da Lei Federal nº 8.666 de 
21 de Junho de 1993 e alterações e considerando os termos do 
Memorando 104929/2014/GELIC/COAD/DGAD;
R E S O L V E:
I-NOMEAR Comissão Permanente de Licitação e Equipe de 
Apoio, designando os servidores abaixo listados para compor a 
referida Comissão:
1º Gemerson Alencar de Sousa, matrícula nº 57219981/3.
2° Thiago de Jesus Macedo Coelho, matrícula nº 5898274/1.
3º Thayana Araújo Guimarães, matrícula nº 5889138/1.
4º Eliane de Fátima Leão Pantoja, matrícula nº 57232995/2.
5º Cristiane de Sousa Lima, matrícula nº 57234188/2.
6º Raquel Seabra Simões, matricula nº 57196923/1.
7º George Marcel de Oliveira Souza, matrícula nº 57191235/2.
II-A Comissão será presidida pelo primeiro servidor, que em sua 
falta ou impedimento eventual, será substituído pelo servidor 
subseqüente;
III-Esta portaria entra em vigor a partir da data de sua publicação 
revogada as disposições contrárias.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
Belém, 28 de maio de 2014.
JOSÉ ALBERTO DA SILVA COLARES
Secretário de Estado de Meio Ambiente

REVOGAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 696092

PORTARIA Nº. 1046/2014-GAB/SEMA DE 28 DE 
MAIO DE 2014

O Secretário de Estado de Meio Ambiente, usando das atribuições 
que lhe são conferidas, considerando os termos do Memorando 
104929/2014/GELIC/COAD/DGAD;
R E S O L V E:
REVOGAR a contar de 26/05/2014, a portaria 114/2014-GAB/
SEMA de 30/01/2014, publicada no DOE 32574 de 31/01/2014, 
nomeou a comissão Permanente de Licitação e Equipe de Apoio 
SEMA/PA.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
Belém, 28 de maio de 2014.
JOSE ALBERTO DA SILVA COLARES
Secretário de Estado de Meio Ambiente

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 696433

PORTARIA: 1104/2014
Objetivo: AOS TÉCNICOS VISTORIA PARA SUBSIDIAR 
RELATÓRIO TÉCNICO PARA A PRORROGAÇÃO DE AUTEF E AO 
MOTORISTA CONDUZIR VÍCULO OFICIAL.
Fundamento Legal: ART 145 DA LEI 5.810 E SEUS PARAGRAFOS
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
DOM ELISEU/PA - Brasil<br
Servidor(es):
571756311/MARCIO BRAGA AMORIM (ENGENHEIRO/GERENTE) 
/ 3.5 diárias (Completa) / de 20/06/2014 a 23/06/2014
57194270/MARIA DO SOCORRO MONTEIRO LEITE DE SOUSA 
(MOTORISTA) / 3.5 diárias (Completa) / de 20/06/2014 a 
23/06/2014
572301611/ZIVANILDO COSTA FERREIRA (ENGENHEIRO 
FLORESTAL) / 3.5 diárias (Completa) / de 20/06/2014 a 
23/06/2014<br
Ordenador: JOSÉ ALBERTO DA SILVA COLARES

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 696447

PORTARIA: 1101/2014
Objetivo: CONDUZIR VEÍCULO OFICIAL
Fundamento Legal: ART 145 DA LEI 5.810 E SEUS PARAGRAFOS
Origem: ALTAMIRA/PA - BRASIL
Destino(s):
BELÉM/PA - Brasil<br
Servidor(es):
58921991/REINALDO BATISTA AMORIM (MOTORISTA) / 3.5 
diárias (Completa) / de 23/05/2014 a 26/05/2014<br
Ordenador: JOSÉ ALBERTO DA SILVA COLARES

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 696485

PORTARIA: 1100/2014
Objetivo: AOS TÉCNICOS VISTORIA TÉCNICA EM 
EMPREENDIMENTOS E AO MOTORISTA CONDUZIR VEÍCULO 
OFICIAL.
Fundamento Legal: ART 145 DA LEI 5.810 E SEUS PARAGRAFOS
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
BNEVIDES/PA - Brasil
NOVA ESPERANÇA DO PIRIÁ/PA - Brasil
SANTA BÁRBARA/PA - Brasil
SÃO DOMINGOS DO CAPIM/PA - Brasil
SÃO MIGUEL DO GUAMÁ/PA - Brasil<br
Servidor(es):
571756391/KELLY ELIZABETH CAMPELO LOPES (ENGENHEIRO) 
/ 4.5 diárias (Completa) / de 23/06/2014 a 27/06/2014
862071/MARINALDO ANTONIO GONÇALVES (MOTORISTA) / 4.5 
diárias (Completa) / de 23/06/2014 a 27/06/2014
51465261/SANDRA MARIA ARAUJO (ENGENHEIRO FLORESTAL) 
/ 4.5 diárias (Completa) / de 23/06/2014 a 27/06/2014<br
Ordenador: JOSÉ ALBERTO DA SILVA COLARES

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 696500

PORTARIA: 1102/2014
Objetivo: AOS TÉCNICOS REALIZAR VISTORIA TÉCNICA EM 
EMPREENDIMENTOS E AO MOTORISTA CONDUZIR VEÍCULO 
OFICIAL.
Fundamento Legal: ART 145 DA LEI 5.810 E SEUS PARAGRAFOS
Origem: ALTAMIRA/PA - BRASIL
Destino(s):
PACAJÁ/PA - Brasil
URUARÁ/PA - Brasil<br
Servidor(es):
58881591/FRANCISCA JUCICLEIA PINHEIRO (TECNICO EM 
GESTAO DE MEIO AMBIENTE) / 4.5 diárias (Completa) / de 
16/06/2014 a 20/06/2014
58922011/JORGE CLEY SILVA DOS SANTOS (TECNICO EM 
GESTAO DE MEIO AMBIENTE) / 4.5 diárias (Completa) / de 
16/06/2014 a 20/06/2014
58921991/REINALDO BATISTA AMORIM (MOTORISTA) / 4.5 
diárias (Completa) / de 16/06/2014 a 20/06/2014<br
Ordenador: JOSÉ ALBERTO DA SILVA COLARES

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 696509

PORTARIA: 1103/2014
Objetivo: AOS TÉCNICOS PARTICIPAR DA ABERTURA DA I 
OFICINA TERRITORIAL DA REGIÃO DE INTEGRAÇÃO DO GUAMÁ 
E AO MOTORISTA CONDUZIR VEÍCULO OFICIAL
Fundamento Legal: ART 145 DA LEI 5.810 E SEUS PARAGRAFOS
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
CASTANHAL/PA - Brasil<br
Servidor(es):
58925472/BLENDA PORTILHO CASCAES (SECRETARIO DE 
DIRETORIA) / 0.5 diárias (Completa) / de 29/05/2014 a 
29/05/2014
571894633/JAMILE DA SILVA LOBATO (DIRETOR) / 0.5 diárias 
(Completa) / de 29/05/2014 a 29/05/2014
862071/MARINALDO ANTONIO GONÇALVES (MOTORISTA) / 0.5 
diárias (Completa) / de 29/05/2014 a 29/05/2014<br
Ordenador: JOSÉ ALBERTO DA SILVA COLARES

DESIGNAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 696094

PORTARIA Nº. 1045/2014-GAB/SEMA DE 28 DE 
MAIO DE 2014.

O Secretário de Estado de Meio Ambiente, usando das atribuições 
que lhe são conferidas, considerando as especifi cações que 
norteiam os procedimentos administrativos da licitação, 
considerando o dispositivo no art. 51 da Lei Federal nº 8.666 de 
21 de Junho de 1993 e alterações e considerando os termos do 
Memorando 104924/2014/GELIC/COAD/DGAD;
R E S O L V E:
I-NOMEAR Comissão Permanente de Apoio aos Leiloeiros 
Administrativos, designando os servidores abaixo listados para 
compor a referida Comissão:
1º Gemerson Alencar de Sousa, matrícula nº57219981/3.
2º Raquel Seabra Simões, matrícula nº 57196923/1.
3º Thiago de Jesus Macedo Coelho, matrícula nº 5898274/1.
4º Thayana Araújo Guimarães, matrícula nº 5889138/1.
5º Eliane de Fátima Leão Pantoja, matrícula nº 57232995/2.
6º Cristiane de Sousa Lima, matrícula nº 57234188/2.
II-A Comissão será presidida pelo primeiro servidor, que em sua 
falta ou impedimento eventual, será substituído pelo servidor 
subseqüente;
III-Esta portaria entra em vigor a partir da data de sua publicação 
revogada as disposições contrárias.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
Belém, 28 de maio de 2014.
JOSÉ ALBERTO DA SILVA COLARES
Secretário de Estado de Meio Ambiente

REVOGAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 696098

PORTARIA Nº. 1044/2014-GAB/SEMA DE 28 DE 
MAIO DE 2014

O Secretário de Estado de Meio Ambiente, usando das atribuições 
que lhe são conferidas, considerando os termos do Memorando 
104924/2014/GELIC/COAD/DGAD;
R E S O L V E:
REVOGAR a contar de 26/05/2014, a portaria 2347/2012-GAB/
SEMA de 21/09/2012 publicado no DOE 32248 de 25/09/2012, 
que nomeou a Comissão Permanente de Apoio ao Leiloeiro 
Administrativo.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
Belém, 28 de maio de 2014.
JOSE ALBERTO DA SILVA COLARES
Secretário de Estado de Meio Ambiente

DESIGNAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 696103

PORTARIA Nº. 1043/2014-GAB/SEMA DE 28 DE 
MAIO DE 2014.

O Secretário de Estado de Meio Ambiente, usando das atribuições 
que lhe são conferidas, considerando as especifi cações que 
norteiam os procedimentos administrativos da licitação, 
considerando o dispositivo no art. 51 da Lei Federal nº 8.666 de 
21 de Junho de 1993 e alterações e considerando os termos do 
Memorando 104925/2014/GELIC/COAD/DGAD;
R E S O L V E:
I-NOMEAR Comissão Permanente de Leiloeiros Administrativos, 
designando os servidores abaixo listados para compor a referida 
Comissão:
1º Gemerson Alencar de Sousa, matrícula nº57219981/3.
2º Raquel Seabra Simões, matrícula nº 57196923/1.
3º Thiago de Jesus Macedo Coelho, matrícula nº 5898274/1.
II-A Comissão será presidida pelo primeiro servidor, que em sua 
falta ou impedimento eventual, será substituído pelo servidor 
subseqüente;
II-Esta portaria entra em vigor a partir da data de sua publicação 
revogada as disposições contrárias.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
Belém, 28 de maio de 2014.
JOSÉ ALBERTO DA SILVA COLARES
Secretário de Estado de Meio Ambiente

REVOGAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 696107

PORTARIA Nº. 1042/2014-GAB/SEMA DE 28 DE 
MAIO DE 2014

O Secretário de Estado de Meio Ambiente, usando das atribuições 
que lhe são conferidas, considerando os termos do Memorando 
104925/2014/GELIC/COAD/DGAD;


